
 
 

Stránka 1 z 38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
„Stavba č. 43010 VOŠ a SPŠ stavební, Dušní, P1 

- výstavba tělocvičny; předstihový záchranný 

archeologický výzkum“ 
 

INV/OR/0005/21 

veřejná zakázka na služby zadávaná v otevřeném řízení podle ust. § 56 ZZVZ 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-020532 

 

 

ZADAVATEL: 

Hlavní město Praha 

odbor: investiční Magistrátu hlavního města Prahy  

se sídlem: Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ: 110 01 

IČO: 00064581 



Stránka 2 z 38 

Obsah:  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE ................................. 4 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ....................................................................... 5 

4. DOBA PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY .............................................................................. 6 

5. MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ............................................................................ 7 

6. KVALIFIKAČNÍ PŘEDPOKLADY ................................................................................... 7 

7. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE SPLNĚNÍ KVALIFIKAČNÍCH PŘEDPOKLADŮ ... 13 

8. OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY........................................................................ 15 

9. POŽADAVKY NA ZPŮSOB ZPRACOVÁNÍ NABÍDKOVÉ CENY ............................. 16 

10. HODNOCENÍ ................................................................................................................. 16 

11. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ A PODÁNÍ NABÍDKY ............. 20 

12. ZÁVAZNOST POŽADAVKŮ ZADAVATELE ............................................................. 22 

13. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE ........... 22 

14. LHŮTA A MÍSTO PRO PODÁNÍ NABÍDEK ............................................................... 23 

15. OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK ................................................................................................... 23 

16. OBJASNĚNÍ NABÍDEK ................................................................................................. 23 

17. POSUZOVÁNÍ PODMÍNEK ÚČASTI V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ .............................. 23 

18. PODMÍNKY PRO UZAVŘENÍ SMLOUVY .................................................................. 24 

19. ZADÁVACÍ LHŮTA ...................................................................................................... 24 

20. POŽADAVEK NA POSKYTNUTÍ JISTOTY ................................................................ 24 

21. VÝHRADY ZADAVATELE ........................................................................................... 25 



Stránka 3 z 38 

22. SEZNAM PŘÍLOH .......................................................................................................... 25 

  



Stránka 4 z 38 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele Hlavní město Praha 

Sídlo zadavatele Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ: 110 01 

IČO zadavatele 00064581 

Adresa profilu zadavatele https://www.tenderarena.cz/profily/HlavniMestoPraha 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele 

Ing. Ivo Freimann, pověřený řízením odboru 

investičního Magistrátu hlavního města Prahy 

ID datové schránky 48ia97h 

1.2. Kontaktní osoby zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky jsou 

Danuše Podroužková, e-mail: danuse.podrouzkova@praha.eu, a  Ing. Marek Pěkný, e-

mail: marek.pekny@praha.eu. Kontaktní osoby zajišťují veškerou komunikaci zadavatele 

s dodavateli (tím není dotčeno oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby 

zadavatele).  

1.3. Označení osoby, která vypracovala část ZD 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba 

odlišná od zadavatele, a to konkrétně: 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

nálezová zpráva o provedení 

zjišťovacího archeologického výzkumu, 

č. akce: P029/2020, z června 2020 

ARCHAIA Praha z.ú. 

Vratislavova 22/20, 128 00 Praha 2 

IČO 26701227 

projektová dokumentace pro provádění 

stavby – I. část, zak. č. 0189, z prosince 

2017 

R21 Architects s.r.o. 

Mánesova 864/19, 120 00 Praha 2 

IČO 24180611 

projektová dokumentace pro provádění 

stavby – II. část, zak. č. 0214, z června 

2020 

R21 Architects s.r.o. 

Mánesova 864/19, 120 00 Praha 2 

IČO 24180611 

pravidla pro podání nálezové zprávy o 

terénním archeologickém výzkumu 

Archeologický ústav AV ČR, Praha, v. v. i. 

Letenská 123/4, 118 01 Praha 1  

IČO 67985912 

 

https://www.tenderarena.cz/profily/HlavniMestoPraha


Stránka 5 z 38 

1.4. Vymezení zadávací dokumentace a její poskytování 

Zadávací dokumentací se rozumí zadávací dokumentace v užším smyslu, 

tj. veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací podmínky, sdělované nebo 

zpřístupňované účastníkům zadávacího řízení při zahájení zadávacího řízení, s výjimkou 

formulářů podle § 212 ZZVZ a výzev uvedených v příloze č. 6 ZZVZ. 

V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ, je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu 

zadavatele.  

2. K zásadám odpovědného zadávání 

Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami společensky 

odpovědného veřejného zadávání (dále jen “SOVZ“). SOVZ kromě důrazu na čistě 

ekonomické parametry zohledňuje také související dopady veřejné zakázky zejména v 

oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a životního prostředí. 

Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu veřejné 

zakázky zajistil dodržování pracovně-právních předpisů (zákoník práce a zákon o 

zaměstnanosti) a z nich vyplývajících povinností zejména ve vztahu k odměňování 

zaměstnanců, dodržování délky pracovní doby, dodržování délky odpočinku, 

zaměstnávání cizinců a dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, a 

to pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. 

Zadavatel bude současně vyžadovat řádné a včasné plnění finančních závazků vůči všem 

účastníkům dodavatelského řetězce podílejícím se na plnění veřejné zakázky. 

3. Předmět plnění veřejné zakázky 

3.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Předmětem plnění zadávané veřejné zakázky (dále jen „veřejná zakázka“) je 

provedení předstihového záchranného archeologického výzkumu na místě výstavby v 

rozsahu dle Nálezové zprávy o provedení zjišťovacího archeologického výzkumu 

zpracované v červnu 2020 společností ARCHAIA Praha z.ú., se sídlem Vratislavova 

22/20, 128 00 Praha 2, IČO  26701227.  

Plnění zahrnuje, mimo jiné, i tato plnění: 

a) provedení úklidových prací jak v průběhu provádění výzkumu, tak i po jeho 

ukončení, a to všech prostor výzkumem dotčených; 

b) vyhotovení potvrzení o provedení předstihového záchranného archeologického 

výzkumu pro stavební úřad ke kolaudaci; 

c) vyhotovení nálezové zprávy v souladu s pravidly pro podání nálezové zprávy o 

terénním archeologickém výzkumu a její odevzdání Zadavateli a Archeologickému 

ústavu AV ČR. 



Stránka 6 z 38 

Specifické podmínky a požadavky na provádění předmětu veřejné zakázky: 

a) výzkumné práce budou prováděny s ohledem na okolní občanskou zástavbu, 

s maximálním omezením šíření hluku a prachu do bezprostředního okolí; 

b) veškeré práce budou prováděny pracovníky s příslušnou kvalifikací; 

c) dodavatel odpovídá za zabezpečení prostoru výzkumu proti vniknutí třetích 

osob v době realizace výzkumu i mimo pracovní dobu, zadavatel nenese odpovědnost za 

případné vniknutí třetích osob na staveniště a s tím související následky; 

d) dodavatel je povinen svojí činnost koordinovat se zhotovitelem stavby č. 43010 

VOŠ a SPŠ stavební, Dušní, P1 - výstavba tělocvičny; 

e) zhotovitel stavby (stavební firma) zajistí dodavateli předstihového záchranného 

archeologického výzkumu potřebnou součinnost, spočívající především v provedení 

hrubé skrývky zeminy, součinnost při výkopových prací, zajištění odvozu a deponie 

zeminy, zajištění zařízení staveniště pro pracovníky archeologického výzkumu (2 

buňky), zajištění hygienického zázemí, potřebných energií, nezbytných záborů veřejných 

prostranství a dopravně inženýrských opatření pro archeologický výzkum po dobu 90 

kalendářních dnů. 

Podrobné vymezení předmětu veřejné zakázky, včetně technických podmínek 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, je uvedeno v přílohách této 

zadávací dokumentace. 

3.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle ust. 

§ 16 a násl. ZZVZ činí 3.500.000,- Kč bez DPH.  

3.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

➢ 71351914-3 - Archeologické služby  

4. Doba plnění veřejné zakázky 

Předpokládaný termín uzavření smlouvy: 08/2021 Skutečný termín uzavření 

smlouvy se může změnit v závislosti na délce trvání zadávacího řízení. 

Doba plnění:  

Dokončení terénních prací: do 90 kalendářních dnů ode dne zahájení výzkumu. 

(Zahájení výzkumu do 5 kalendářních dnů ode dne doručení výzvy k plnění.) 

Odevzdání nálezové zprávy: do 180 kalendářních dnů od dokončení terénních 

prací. 



Stránka 7 z 38 

5. Místo plnění veřejné zakázky 

5.1. Místo plnění veřejné zakázky 

Místem plnění předmětné veřejné zakázky je staveniště dle nálezové zprávy o 

provedení zjišťovacího archeologického výzkumu uvedené v přílohách této zadávací 

dokumentace. 

5.2. Prohlídka místa plnění 

Prohlídka místa plnění se uskuteční dne 15. 6. 2021. Sraz účastníků prohlídky místa 

plnění je v 10:00 hod. před vstupem do budovy školy. Prohlídka místa plnění slouží 

k seznámení dodavatelů se stávajícím místem budoucího plnění a s jeho technickými a 

provozními parametry. Při prohlídce místa plnění mohou zástupci dodavatelů vznášet 

dotazy, ale odpovědi na ně v ústní podobě mají pouze informativní charakter a není 

možné dovolávat se jejich závaznosti. Uvedeným není dotčeno oprávnění dodavatele 

požadovat vysvětlení zadávací dokumentace dle čl. 13 této zadávací dokumentace. 

6. Kvalifikační předpoklady   

Dodavatelé jsou povinni prokázat splnění kvalifikace podle ust. § 73 až § 80 ZZVZ. 

Čestná prohlášení dodavatele musí být podepsána dodavatelem či statutárním orgánem 

dodavatele nebo osobou k tomu zmocněnou; kopie příslušného zmocnění musí být 

v takovém případě součástí nabídky. Čestná prohlášení ostatních osob musí být 

podepsána takovou příslušnou osobou. Dokumenty předkládané v rámci nabídky budou 

předloženy jako prosté kopie originálů.  

Vybraný dodavatel (účastník zadávacího řízení, který byl vybrán k uzavření 

smlouvy) je povinen zadavateli postupem dle ust. § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ předložit 

originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o jeho kvalifikaci. 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s ust. § 73 ZZVZ 

dodavatel, který: 

a) splní základní způsobilost podle ust. § 74 ZZVZ,  

b) splní profesní způsobilost podle ust. § 77 ZZVZ, a 

c) splní technickou kvalifikaci podle ust. § 79 ZZVZ. 

6.1. Základní způsobilost podle ust.  § 74 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 

každou fyzickou a právnickou osobu, pro 

niž je dle zákona a zadávacích podmínek 



Stránka 8 z 38 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

k tomuto zákonu nebo obdobný trestný čin 

podle právního řádu země sídla dodavatele; k 

zahlazeným odsouzením se nepřihlíží;  

jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku splňovat tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele; 

podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky 

závodu; 

podává-li nabídku pobočka závodu české 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

tuto podmínku musí splňovat také osoby, které 

mají v rámci struktury dodavatele práva 

spojená se 

zastupováním/rozhodováním/kontrolou 

dodavatele; 

vyžadován. 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 

a ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení. 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 

3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

c) 
nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

Čestné prohlášení.  



Stránka 9 z 38 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění 

 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti 

 

Potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení. 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu nebo v obdobné situaci podle 

právního řádu země sídla dodavatele 

 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo čestné 

prohlášení v případě, že dodavatel není 

v obchodním rejstříku zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 

6.2. Profesní způsobilost dle ust. § 77 ZZVZ 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

a) 

předložení výpisu z obchodního rejstříku nebo 

jiné obdobné evidence, pokud jiný právní 

předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

 

doklad nemusí dodavatel předložit, pokud 

právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou 

profesní způsobilost nevyžadují; 

 

v případě, že byla kvalifikace získána v 

zahraničí, prokazuje se doklady vydanými 

podle právního řádu země, ve které byla 

získána, a to v rozsahu požadovaném 

zadavatelem; 

Výpis z obchodního rejstříku či jiné 

obdobné evidence. 

Doklady prokazující profesní způsobilost 

musí prokazovat splnění požadovaného 

kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 

měsíců přede dnem zahájení zadávacího 

řízení. 



Stránka 10 z 38 

Zadavatel požaduje: Způsob prokázání splnění 

b) 

předložení dokladu, že je dodavatel oprávněn 

podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu 

veřejné zakázky, pokud jiné právní předpisy 

takové oprávnění vyžadují; 

Dodavatel prokazuje splnění předložením: 

a) oprávnění k provádění 

archeologických výzkumů podle ust. § 

21 zákona č. 20/1987 Sb., o státní 

památkové péči, vydaného Ministerstvem 

kultury ČR, a 

b) uzavřené platné dohody o 

podmínkách a rozsahu provádění 

archeologických výzkumů v dané 

lokalitě s Akademií věd ČR a 

potvrzení o platnosti uvedené 

dohody, vydané Akademií věd ČR. 

6.3. Technická kvalifikace dle ust. § 79 ZZVZ  

  Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

a) 

seznam významných dodávek nebo 

významných služeb poskytnutých za 

posledních 5 let před zahájením zadávacího 

řízení včetně uvedení ceny a doby jejich 

poskytnutí a identifikace objednatele;  

Dodavatel prokazuje splnění předložením 

seznamu dokončených záchranných 

archeologických výzkumů, u kterých 

byla Archeologickému ústavu Akademie 

věd ČR odevzdána nálezová zpráva, s 

uvedením 

1.) identifikace objednatele, 

2.) věcného popisu archeologických 

výzkumů, 

3.) ceny archeologických výzkumů v Kč bez 

DPH, a 

4.) doby poskytnutí archeologických 

výzkumů v členění zahájení: měsíc/rok, 

ukončení: měsíc/rok. 

 

Minimální úroveň pro splnění zadavatel 

stanovuje na 

 

a) jeden dokončený záchranný 

archeologický výzkum v Pražské 



Stránka 11 z 38 

  Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

památkové rezervaci ve finančním objemu 

alespoň 1 mil. Kč bez DPH; 

b) jeden dokončený záchranný 

archeologický výzkum v městských  

stratigraficky složitých nálezových 

situacích ve finančním objemu alespoň 1 

mil. Kč bez DPH. 

 

b) 

seznam odborníků, kteří se budou podílet na 

plnění veřejné zakázky, bez ohledu na to, zda 

jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v 

jiném vztahu k dodavateli 

 

 

Dodavatel prokazuje splnění 

předložením seznamu odborníků, 

kteří se budou podílet na plnění 

veřejné zakázky s uvedením 

1.) jména, příjmení a příp. titulu 

technika, a 

2.) činnosti, kterou bude provádět. 

 

Minimální úroveň pro splnění 

zadavatel stanovuje na 

a) jednoho vedoucího archeologa, 

který bude provádět odborné vedení 

archeologického výzkumu; 

b) jednoho zástupce vedoucího 

archeologa, který bude nepravidelně 

zastupovat vedoucího archeologa při 

odborném vedení archeologického 

výzkumu. 

c) 

osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci 

vztahující se k požadovaným pracím, a to jak ve 

vztahu k fyzickým osobám, které mohou 

služby poskytovat, tak ve vztahu k jejich 

vedoucím pracovníkům 

Dodavatel prokazuje splnění 

předložením osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci. 

Minimální úroveň pro splnění 

zadavatel stanovuje na 

a) jednoho vedoucího archeologa  s 



Stránka 12 z 38 

  Zadavatel požaduje: Způsob prokázání 

» vysokoškolským vzděláním získaným 

studiem v magisterském studijním 

programu v oblasti společenských věd 

se zaměřením na archeologii, 

» praxí (odbornou kvalifikací) 

odborného vedení archeologického 

výzkumu v délce alespoň 5 let a 

odborného vedení alespoň 

i. jednoho dokončeného záchranného 

archeologického výzkum v Pražské 

památkové rezervaci ve finančním 

objemu alespoň 1 mil. Kč bez DPH, ze 

kterého byla Archeologickému ústavu 

Akademie věd ČR odevzdána nálezová 

zpráva,  a 

ii. jednoho dokončeného záchranného 

archeologického výzkumu v městských 

stratigraficky složitých nálezových 

situacích ve finančním objemu alespoň 

1 mil. Kč bez DPH, ze kterého byla 

Archeologickému ústavu Akademie věd 

ČR odevzdána nálezová zpráva. 

b) jednoho zástupce vedoucího 

archeologa s 

» vysokoškolským vzděláním získaným 

studiem v magisterském studijním 

programu v oblasti společenských věd 

se zaměřením na archeologii, 

» praxí (odbornou kvalifikací) s 

nepravidelným zastupováním 

vedoucího archeologa při odborném 

vedení archeologického výzkumu v 

délce alespoň 5 let. 



Stránka 13 z 38 

7. Společná ustanovení ke splnění kvalifikačních předpokladů 

7.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady 

předloženými v prostých kopiích. Dodavatelé mohou požadované doklady nahradit 

předložením čestného prohlášení dle § 86 ZZVZ nebo jednotným evropským osvědčením 

dle § 87 ZZVZ. Dodavatelé mohou pro účely prokázání splnění základní způsobilosti 

prostřednictvím předložení čestného prohlášení využít vzor uvedený v příloze č. 4 této 

zadávací dokumentace. Zadavatel bude před uzavřením smlouvy od vybraného 

dodavatele požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů prokazujících 

splnění kvalifikace, pokud je již nemá k dispozici.  

Pokud ZZVZ nebo zadavatel vyžaduje předložení dokladu podle právního řádu 

České republiky, může dodavatel předložit obdobný doklad podle právního řádu státu, 

ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad musí být předložen spolu s jeho 

překladem do českého jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, 

je oprávněn si vyžádat předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého 

jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 

Sb., o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., 

k provedení zákona o znalcích a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost 

připojit k dokladům překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském 

jazyce. Doklady o vzdělání, např. vysokoškolské diplomy, lze předkládat rovněž v 

latinském jazyce.  

7.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost a výpis z obchodního rejstříku či jiné 

obdobné evidence musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti 

nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení.  

7.3. Prokázání kvalifikace v případě zahraničních osob 

Zahraniční dodavatel prokazuje splnění kvalifikace způsobem dle ust. § 81 ZZVZ 

doklady vydanými podle právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu 

požadovaném zadavatelem.  

Výpis z evidence Rejstříku trestů v ČR vydává Rejstřík trestů. Potvrzení pro 

daňové nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a 

potvrzení pro nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa 

sociálního zabezpečení. 

7.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob  



Stránka 14 z 38 

Dodavatel může určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti 

požadované zadavatelem, s výjimkou kritéria podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ, prokázat 

prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli podle 

ust. § 83 odst. 1 ZZVZ předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ 

jinou osobou, 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné 

osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle ust. § 74 ZZVZ jinou osobou, a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je 

splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 

odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle ust. § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové 

osobě, musí písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude 

vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium 

kvalifikace vztahuje. 

Zadavatel požaduje, aby určené významné činnosti při plnění veřejné zakázky byly 

plněny přímo vybraným dodavatelem. Věcně se jedná o výkon činnosti vedoucího 

archeologa. 

7.5. Prokázání kvalifikace v případě společné nabídky 

V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní 

způsobilost podle ust. § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. 

Nabídka více dodavatelů musí dále splňovat následující předpoklady: 

a) Nabídka bude podepsána způsobem, který právně zavazuje všechny tyto 

dodavatele.  

b) Jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí účastník odpovědný za zakázku a 

toto určení bude potvrzeno předložením zmocnění k zastupování všech 

ostatních dodavatelů. 

Zadavatel vyžaduje, aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající 

společnou nabídku společně a nerozdílně. 

7.6. Prokázání kvalifikace poddodavatele  



Stránka 15 z 38 

Zadavatel požaduje, aby účastník zadávacího řízení předložil doklady prokazující 

základní způsobilost jeho poddodavatelů podle ust. § 74 ZZVZ a profesní způsobilost 

podle ust. § 77 ZZVZ.  

Zadavatel může požadovat nahrazení poddodavatele, který neprokáže splnění 

zadavatelem požadovaných kritérií způsobilosti nebo u kterého zadavatel prokáže 

důvody jeho nezpůsobilosti podle ust. § 48 odst. 5 ZZVZ. V takovém případě musí 

dodavatel poddodavatele nahradit nejpozději do konce zadavatelem stanovené 

přiměřené lhůty. Tuto lhůtu může zadavatel prodloužit nebo prominout její zmeškání. 

Pokud nedojde k nahrazení poddodavatele podle předchozího odstavce a zadávací 

řízení není do té doby ukončeno, zadavatel může účastníka zadávacího řízení vyloučit. 

7.7. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle ust. § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje 

v souladu s ust. § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle ust. § 77 

ZZVZ v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti a základní způsobilost podle ust. § 74 

ZZVZ. Výpis ze seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána 

základní způsobilost nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 

7.8. Předložení certifikátu  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných 

dodavatelů lze prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je 

kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

7.9. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci požadovaným nebo dovoleným způsobem a v 

požadovaném rozsahu v souladu se ZZVZ a s touto zadávací dokumentací, může být 

zadavatelem z účasti v zadávacím řízení vyloučen.  

8. Obchodní a platební podmínky 

8.1. Dodavatel resp. účastník je povinen podat návrh smlouvy dle přílohy č. 2 této 

zadávací dokumentace „Návrh smlouvy o dílo – závazné obchodní podmínky“, 

přičemž není oprávněn činit jiné změny či doplnění návrhu smlouvy, s výjimkou 

údajů, které jsou výslovně vyhrazeny pro doplnění ze strany dodavatele.  

8.2. Návrh smlouvy musí být ze strany dodavatele podepsán statutárním orgánem 

nebo osobou prokazatelně oprávněnou zastupovat účastníka; v takovém případě 

doloží účastník toto oprávnění (např. plnou moc) v nabídce.  



Stránka 16 z 38 

8.3. Dodavatel je povinen upravit návrh smlouvy v části identifikující smluvní strany 

na straně dodavatele, a to v souladu se skutečným stavem, aby bylo vymezení 

dodavatele dostatečně určité. V případě nabídky podávané společně několika 

dodavateli (jako jedním účastníkem) jsou dodavatelé oprávněni upravit právní 

zkratky označující smluvní stranu zhotovitele (tj. nahrazení zkratky „zhotovitel“ 

zkratkou „zhotovitelé“), a tomu odpovídající slovní tvary ve smlouvě a počet 

stejnopisů smlouvy. 

8.4. Dodavatel je oprávněn zajišťovat plnění předmětu veřejné zakázky 

prostřednictvím poddodavatele (ů), avšak zadavatel si v souladu s ust. § 105 odst. 2 

ZZVZ vyhrazuje, že část plnění předmětu veřejné zakázky, spočívající ve výkonu 

činnosti vedoucího archeologa, nesmí být plněna poddodavatelem. 

Zadavatel ve smyslu ustanovení § 105 odst. 1 písm. a) ZZVZ požaduje, aby 

dodavatel v nabídce určil části veřejné zakázky, které hodlá plnit prostřednictvím 

poddodavatelů, a to do poddodavatelského (podzhotovitelského) schématu. 

Poddodavatelské schéma bude tvořit přílohu návrhu smlouvy. 

9. Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny 

9.1. Základní požadavky zadavatele  

Zadavatel požaduje, aby v nabídce (tj. zejm. v návrhu smlouvy) byla uvedena 

nabídková cena za plnění předmětu veřejné zakázky v Kč, a to v následujícím členění: 

cena bez DPH ………………… Kč 

DPH ………………… Kč 

cena celkem včetně DPH …………………. Kč  

Odpovědnost za správnost stanovení sazby DPH nese účastník. DPH bude 

v nabídkách uvedena ve výši platné ke dni podání nabídky. 

Nabídková cena musí zahrnovat veškeré náklady vzniklé v souvislosti s plněním 

veřejné zakázky. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce, dodávky, poplatky a náklady 

zhotovitele nezbytné pro řádné a úplné provedení díla, není-li zadávacími podmínkami 

výslovně stanoveno jinak.  

9.2. Podmínky, za nichž je možno překročit výši nabídkové ceny 

Nabídková cena může být dále měněna pouze za podmínek vyplývajících z přílohy 

č. 2 této zadávací dokumentace. 

10. Hodnocení 

10.1. Nabídky budou hodnoceny podle jejich ekonomické výhodnosti. 



Stránka 17 z 38 

10.2. Zadavatel stanovuje tato dílčí kritéria hodnocení: 

a) Nabídková cena ...................................................................................................... váha 70 % 

hodnocena bude celková nabídková cena v Kč bez DPH uvedená v čl. 6. odst. 6.1. návrhu 

smlouvy 

b) Kvalifikace a zkušenosti osob, které se budou přímo podílet na plnění veřejné 

zakázky ......................................................................................................................... váha 30 % 

tvořená těmito dílčími podkritérii 

i. Kvalifikace a zkušenosti vedoucího archeologa násobící koeficient: 0,60 

hodnocen bude počet bodů dosažený dle dále uvedených možností 

délka praxe odborného vedení archeologického výzkumu 5 let = 0 bodů 

 více než 5 let do 7 let včetně = 1 bod 

 více než 7 let do 10 let včetně = 2 body 

 více než 10 let = 3 body 

počet dokončených záchranných archeologických výzkumů v Pražské památkové 

rezervaci ve finančním objemu alespoň 1 mil. Kč bez DPH, ze kterých byla 

Archeologickému ústavu Akademie věd ČR odevzdána nálezová zpráva, u nichž 

vykonával vedoucího archeologa 1 výzkum = 0 bodů 

 2 výzkumy = 1 bod 

 3 výzkumy = 3 body 

 4 nebo více výzkumů = 5 bodů 

počet dokončených záchranných archeologických výzkumů v městských 

stratigraficky složitých nálezových situacích ve finančním objemu alespoň 1 mil. Kč 

bez DPH, ze kterých byla Archeologickému ústavu Akademie věd ČR odevzdána 

nálezová zpráva, u nichž vykonával vedoucího archeologa 1 výzkum = 0 bodů 

 2 výzkumy = 1 bod 

 3 výzkumy = 3 body 

 4 nebo více výzkumů = 5 bodů 

ii. Kvalifikace a zkušenosti zástupce vedoucího archeologa násobící koeficient: 0,40 

hodnocen bude počet bodů dosažený dle dále uvedených možností 

délka praxe zastupování vedoucího archeologa při odborném vedení 

archeologického výzkumu nebo odborné vedení archeologického výzkumu 

 5 let = 0 bodů 



Stránka 18 z 38 

 více než 5 let do 7 let včetně = 1 bod 

 více než 7 let do 10 let včetně = 2 body 

 více než 10 let = 3 body 

počet dokončených záchranných archeologických výzkumů v Pražské památkové 

rezervaci ve finančním objemu alespoň 1 mil. Kč bez DPH, ze kterých byla 

Archeologickému ústavu Akademie věd ČR odevzdána nálezová zpráva, u nichž 

vykonával zástupce vedoucího archeologa nebo vedoucího archeologa 

 0 výzkumů = 0 bodů  

 1 výzkum = 1 bod 

 2 výzkumy = 3 body 

 3 nebo více výzkumů = 5 bodů 

počet dokončených záchranných archeologických výzkumů v městských 

stratigraficky složitých nálezových situacích ve finančním objemu alespoň 1 mil. Kč 

bez DPH, ze kterých byla Archeologickému ústavu Akademie věd ČR odevzdána 

nálezová zpráva, u nichž vykonával zástupce vedoucího archeologa nebo 

vedoucího archeologa 0 výzkumů = 0 bodů  

 1 výzkum = 1 bod 

 2 výzkumy = 3 body 

 3 nebo více výzkumů = 5 bodů 

10.3. Dodavatel za účelem hodnocení kritéria b) v nabídce předloží vyplněnou 

tabulku hodnocení – viz příloha zadávacích podmínek, jejíž přílohou budou 

strukturované profesní životopisy hodnocených osob. Strukturovaný profesní 

životopis musí obsahovat: 

a) jméno a příjmení osoby, příp. titul; 

b) délku zadavatelem požadované (hodnocené) praxe (odborné kvalifikace) v členění 

od – do (ve formátu měsíc/rok zahájení a ukončení praxe); a 

c) věcný popis zadavatelem požadované (hodnocené) praxe. 

Z profesního životopisu musí být zřejmé naplnění dodavatelem tvrzené kvalifikace 

a praxe hodnocených osob (tj. tvrzená délka praxe musí být doložitelná údaji 

v životopisu a tvrzený počet konkrétních projektů musí být doložitelný údaji 

v životopisu). 

Přílohy tabulky hodnocení je dodavatel oprávněn nahradit strukturovanými 

profesními životopisy předloženými již v rámci prokázání kritéria technické 

kvalifikace – osvědčení o vzdělání a odborné kvalifikaci. Tyto životopisy pak 



Stránka 19 z 38 

v takovém případě musejí obsahovat také (navíc nad údaje uvedené v požadavcích 

zadavatele na kvalifikaci) údaje požadované podle tohoto odstavce. 

10.4. Metoda hodnocení nabídek: 

Hodnocení nabídek podle kritéria ekonomické výhodnosti se provádí bodovací 

metodou. Při hodnocení nabídek stanovil zadavatel dílčí kritéria hodnocení. Pro 

hodnocení nabídek použije hodnotící komise bodovací stupnici v rozsahu 0 až 100. 

Každé jednotlivé nabídce je dle dílčího kritéria přidělena bodová hodnota, která odráží 

úspěšnost předmětné nabídky v rámci dílčího kritéria. 

Číselné hodnoty jednotlivých podkritérií (součty bodů) budou vynásobeny uvedeným 

násobícím koeficientem a součet takových hodnot bude předmětem hodnocení v rámci 

dílčího kritéria. 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka maximální 

hodnotu kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne 

stonásobkem poměru hodnoty nabídky k hodnotě nejvhodnější nabídky. 

Komise použije tento výpočtový vzorec 

Počet bodů kritéria = Hodnota nabídky / Hodnota nejvhodnější nabídky × 100 

Pro číselně vyjádřitelná kritéria, pro která má nejvhodnější nabídka minimální hodnotu 

kritéria, získá hodnocená nabídka bodovou hodnotu, která vznikne stonásobkem 

poměru hodnoty nejvhodnější nabídky k hodnocené nabídce. 

Komise použije tento výpočtový vzorec 

Počet bodů kritéria = Hodnota nejvhodnější nabídky / Hodnota nabídky × 100 

Jednotlivým dílčím kritériím jsou zadavatelem stanoveny váhy v procentech podle 

jejich důležitosti pro konkrétní zadávací řízení tak, že jejich součet je celkem 100. 

Hodnocení podle bodovací metody provede hodnotící komise tak, že jednotlivá 

bodová ohodnocení nabídek dle dílčích kritérií vynásobí příslušnou vahou daného 

kritéria. Na základě součtu výsledných hodnot u jednotlivých nabídek hodnotící 

komise stanoví pořadí úspěšnosti jednotlivých nabídek tak, že jako nejúspěšnější je 

stanovena nabídka, která dosáhla nejvyšší hodnoty. 

Celkové hodnocení: bodová hodnocení dílčích kritérií budou vynásobena vahou 

daného kritéria dle výpočtového vzorce 

Počet bodů kritéria A * váha kritéria A v % 

Všechny výsledné hodnoty jednotlivých nabídek budou sečteny. 

Nejúspěšnější bude ta nabídka, která dosáhne nejvyšší hodnoty. 

V případě rovnosti bodů bude pořadí takových nabídek stanoveno podle dřívějšího 

data a času doručení nabídek. 



Stránka 20 z 38 

Nabídka jediného dodavatele nebude hodnocena. 

10.5. Údaje, které účastník nabídne pro účely hodnocení nabídek, jsou pro účastníka 

závazné i z hlediska následného plnění veřejné zakázky. 

11. Podmínky a požadavky na zpracování a podání nabídky 

11.1. Nabídky se podávají písemně v elektronické podobě. 

11.2. Nabídka bude obsahovat ze strany dodavatele doplněný návrh smlouvy. 

Dodavatel je oprávněn provádět změny a/nebo doplnění přílohy č. 2 zadávací 

dokumentace „Návrh smlouvy o dílo – závazné obchodní podmínky“ pouze v 

případech, kdy to instrukce zadavatele výslovně povolují, zejména je povinen 

doplnit nabídkovou cenu. V opačném případě může být dodavatel z účasti v 

zadávacím řízení vyloučen. Dodavatel je povinen doložit k návrhu smlouvy o dílo 

všechny požadované přílohy, které tvoří smlouvu, není-li uvedeno, že přílohu 

doplní zadavatel. Doplněný návrh smlouvy včetně příloh je pro dodavatele 

závazný. 

11.3. Nabídka musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce (výjimku tvoří 

odborné názvy a údaje). 

11.4. V nabídce musejí být na krycím listu uvedeny: 

• identifikační údaje účastníka v rozsahu uvedeném v ust. § 28 odst. 1 písm. g) 

ZZVZ, 

• kontaktní adresa pro písemný styk (včetně e-mailové adresy) mezi účastníkem a 

zadavatelem, resp. osobou pověřenou zadavatelskými činnostmi, 

• nabídková cena v členění celková nabídková cena bez DPH, DPH, celková 

nabídková cena vč. DPH, 

11.5. Nabídky musejí být doručeny (podány) prostřednictvím elektronického nástroje 

zadavatele (Tender Arena) dostupného na adrese 

https://www.tenderarena.cz/profily/HlavniMestoPraha 

11.6. Zadavatel poskytuje dodavatelům za účelem šifrování obsahu nabídky 

v elektronické podobě certifikát veřejného klíče prostřednictvím profilu zadavatele. 

11.7. Nabídka v elektronické podobě musí být doručena ve stanovené lhůtě a musí být 

autentická. 

11.8. Informace technické povahy pro podání nabídek v elektronické podobě 

a) druh hardwarového vybavení: osobní počítač 



Stránka 21 z 38 

i. procesor osobního počítače: 1 GHz nebo rychlejší 

ii. operační paměť osobního počítače: 1 024 MB nebo větší 

iii. volné místo na disku osobního počítače: 20 GB nebo více 

iv. prohlížeč osobního počítače: Microsoft Internet Explorer verze 9.0 nebo vyšší, 

Mozilla Firefox verze 30.0 nebo vyšší, který má povolen Java Script a má 

nainstalovaný SW Java verze 1.8 nebo vyšší 

v. připojení k internetu osobního počítače: minimální rychlost připojení 2 Mbps 

(DOWNLOAD) / 512 Kbps (UPLOAD) 

b) druh šifrování: asymetrické šifrování veřejným klíčem poskytovaným dodavatelům 

zadavatelem; 

c) druh elektronického podepisování písemností: podepisování (autentifikování) 

v elektronickém nástroji při podání nabídky; 

d) formát datových zpráv dle ustanovení § 18 odst. 2 vyhlášky č. 168/2016 Sb., 

o uveřejňování formulářů pro účely zákona o zadávání veřejných zakázek 

a náležitostech profilu zadavatele (otevřený formát datové zprávy): pdf (Portable 

Document Format), PDF/A (Portable Document Format for the Long-term Archiving), 

xml (Extensible Markup Language Document), odpovídá-li veřejně dostupnému XSD 

schématu, fo/zfo (602XML Filler dokument), html/htm (Hypertext Markup Language 

Document), odt (Open Document Text), ods (Open Document Spreadsheet), odp 

(Open Document Presentation), txt (prostý text), rtf (Rich Text Format), doc/docx (MS 

Word Document); xls/xlsx (MS Excel Spreadsheet); ppt/pptx (MS PowerPoint 

Presentation); jpg/jpeg/jfif (Joint Photographic Experts Group File Interchange Format); 

png (Portable Network Graphics); tif/tiff (Tagged Image File Format); nebo gif 

(Graphics Interchange Format). 

11.9. Nabídka bude předložena v následující doporučené struktuře: 

a) krycí list nabídky obsahující identifikační údaje účastníka; 

b) obsah nabídky s uvedením čísel stran kapitol nabídky, včetně seznamu příloh; 

c) tabulka hodnocení pro účely hodnocení nabídky dle dílčích kritérií hodnocení 

včetně všech příloh, a to 

i. profesního životopisu vedoucího archeologa, 

ii. profesního životopisu zástupce vedoucího archeologa, 

d) návrh smlouvy včetně všech příloh 

i. příloha č. 1: Podzhotovitelské schéma 

ii. příloha č. 2: Harmonogram archeologických prací, dodávek a služeb  



Stránka 22 z 38 

iii. příloha č. 3: Plán kontrol a zkoušek 

iv. příloha č. 4: Realizační tým Objednatele (pozn. doplní zadavatel před uzavření 

smlouvy) 

v. příloha č. 5: Realizační tým Zhotovitele 

e) čestné prohlášení o splnění základní způsobilosti 

f) čestného prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky 

g) seznam dokončených záchranných archeologických výzkumů poskytnutých za 

posledních 5 let 

h) seznam odborníků 

i) informace, jaké v případě společné účasti dodavatelů v nabídce bude rozdělení 

odpovědnosti za plnění veřejné zakázky, přičemž zadavatel vyžaduje, aby 

odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně 

a nerozdílně dle ustanovení § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ, a toto v nabídce doložili 

např. smlouvou. 

11.10. Požadavky zadavatele na formální úpravu nabídky mají doporučující charakter. 

12. Závaznost požadavků zadavatele 

Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této zadávací dokumentace 

a v přílohách zadávací dokumentace vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění 

veřejné zakázky. Tyto požadavky je dodavatel povinen plně a bezvýhradně respektovat 

při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků zadavatele uvedených v této 

zadávací dokumentaci může být považováno za nesplnění zadávacích podmínek 

s následkem vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení. 

13. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky 

v podrobnostech nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat 

vysvětlení zadávacích podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě 

dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ.  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace mohou dodavatelé v písemné formě 

zasílat prostřednictvím elektronického nástroje Tender arena. Jakýkoliv další způsob, 

např. osobní jednání apod., je vyloučen. V žádosti musí být uvedeny identifikační 

a kontaktní údaje dodavatele a informace o tom, ke které veřejné zakázce se žádost 

vztahuje. Zadavatel v zákonné lhůtě uveřejní vysvětlení včetně přesného znění žádosti 

na profilu zadavatele. 

 



Stránka 23 z 38 

14. Lhůta a místo pro podání nabídek  

Lhůta pro podání nabídek:  do 13. 7. 2021 do 10:00 hod. 

Místo podání nabídek:  

https://www.tenderarena.cz/profily/HlavniMestoPraha  

15. Otevírání obálek 

Přijímání nabídek a otevírání nabídek upravuje ustanovení § 107 a násl. ZZVZ. 

Otevírání nabídek podaných v elektronické podobě se koná bez účasti dodavatelů. 

16. Objasnění nabídek  

Účastníci, jejichž nabídky jsou neúplné, podmíněné, nečitelné, nejasné nebo jinak 

nesprávné mohou být podle okolností vyloučeni z účasti v zadávacím řízení. 

Při posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení, včetně posouzení kvalifikace, 

je hodnoticí komise oprávněna po účastníkovi požadovat písemné objasnění 

předložených údajů, dokladů, vzorků nebo modelů, případně doplnění dalších nebo 

chybějících údajů, dokladů, vzorků nebo modelů.  

V rámci objasnění nesmí být dotčena celková nabídková cena nebo jiné kritérium 

hodnocení nabídek.  

17. Posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení  

Zadavatel stanoví, že podmínky účasti v tomto řízení posoudí hodnoticí komise.  

Postup při posuzování podmínek účasti v zadávacím řízení upravuje ust. § 39 

ZZVZ.  Posouzení splnění podmínek účasti zadavatel provede na základě údajů, 

dokladů, vzorků nebo modelů poskytnutých účastníkem zadávacího řízení. Zadavatel 

může ověřovat věrohodnost poskytnutých údajů, dokladů, vzorků nebo modelů a může 

si je opatřovat také sám. Vzorky může zadavatel podrobovat zkouškám a vycházet 

z výsledků těchto zkoušek. 

Předmětem posouzení podmínek účasti v zadávacím řízení je splnění zadavatelem 

stanovených požadavků, zákonných požadavků, posouzení výše nabídkových cen ve 

vztahu k předmětu veřejné zakázky a posouzení nabídky v podrobnostech soupisu 

stavebních prací, dodávek a služeb a výkazu výměr.  

Účastník je povinen na základě požadavku hodnoticí komise podle ust. §  113 

odst. 1 ZZVZ předložit písemné zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké 

nabídkové ceny. 

 

 



Stránka 24 z 38 

18. Podmínky pro uzavření smlouvy  

18.1. Nejpozději do 10 pracovních dnů od doručení oznámení o výběru dodavatele je 

vybraný dodavatel povinen předložit zadavateli identifikační údaje 

poddodavatelů, o kterých již ví, že je využije při realizaci veřejné zakázky na 

stavební práce/služby, které mají být poskytnuty v zařízení pod přímým dohledem 

zadavatele. 

18.2. Vybraný dodavatel je povinen zadavateli na písemnou výzvu předložit doklady 

nebo vzorky vztahující se k předmětu plnění veřejné zakázky nebo kvalifikaci 

dodavatele. 

18.3. Pokud je vybraný dodavatel právnickou osobou, je povinen zadavateli na základě 

písemné výzvy předložit: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou skutečným majitelem vybraného 

dodavatele podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů 

z trestné činnosti a financování terorismu, 

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písm. a) tohoto bodu 

k dodavateli; těmito doklady jsou zejména 

• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 

• seznam akcionářů, 

• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 

• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

19. Zadávací lhůta  

Doba, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, 

činí 270 dnů od skončení lhůty pro podání nabídek.  

20. Požadavek na poskytnutí jistoty 

20.1. Výše požadované jistoty 

Zadavatel v souladu s ust. § 41 ZZVZ požaduje, aby účastníci k zajištění plnění 

svých povinností vyplývajících z účasti v zadávacím řízení poskytli jistotu ve výši 

70.000,- Kč (slovy: sedmdesát tisíc korun českých). 

20.2. Forma poskytnutí jistoty 

Jistota bude poskytnuta formou  

• neodvolatelné a nepodmíněné bankovní záruky – písemné záruční listiny (ve 

smyslu ust. § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník), nebo  

• formou složení peněžní částky na účet zadavatele, nebo  



Stránka 25 z 38 

• formou pojištění záruky dle ust. § 2868 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník. 

Dokladem prokazujícím poskytnutí jistoty formou složení peněžní částky na účet 

zadavatele je výpis z účtu účastníka u peněžního ústavu, z něhož je patrné, že účastník 

převedl částku ve výši odpovídající požadované jistotě na účet zadavatele uvedený níže 

nebo potvrzení peněžního ústavu o složení částky ve výši odpovídající požadované 

jistotě na účet zadavatele. Potřebné údaje pro složení jistoty na účet zadavatele jsou 

následující: bankovní účet zadavatele č. 026016-5157998/6000, vedený u PPF banky, a.s. 

Variabilním symbolem platby bude IČO dodavatele, konstantní symbol 558. 

Jistota ve formě složení peněžní částky na účet zadavatele musí být připsána na 

účet zadavatele ve lhůtě pro podání nabídek.  

21. Výhrady zadavatele 

21.1. Náklady spojené s účastí v zadávacím řízení nese každý účastník sám. 

21.2. Zadavatel si vyhrazuje právo upravit zadávací podmínky v souladu s ZZVZ. 

21.3. Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit zadávací řízení v souladu s příslušnými 

ustanoveními ZZVZ.  

21.4. Zadavatel nepřipouští varianty nabídky. 

21.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka 

u třetích osob a účastník je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou 

potřebnou součinnost.  

21.6. Zadavatel je oprávněn použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky, 

je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

21.7. Zadavatel výslovně upozorňuje dodavatele, že vybraný dodavatel je dle ust. § 2 

písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly. 

22. Seznam příloh 

Součástí zadávací dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Technické podmínky a podklady v rozsahu dle ust. § 89 a násl. ZZVZ -  

nálezová zpráva o provedení zjišťovacího archeologického výzkumu, dokumentace pro 

provádění stavby a pravidla pro podání nálezové zprávy o terénním archeologickém 

výzkumu; 

Příloha č. 2 - Návrh smlouvy o dílo – závazné obchodní podmínky; 

Příloha č. 3 – Krycí list nabídky; 



Stránka 26 z 38 

Příloha č. 4 – Vzor čestného prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné 

zakázky 

Příloha č. 5 – Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti; 

Příloha č. 6 – Seznam dokončených archeologických výzkumů poskytnutých za 

posledních 5 let; 

Příloha č. 7 – Seznam odborníků; 

Příloha č. 8 – Tabulka hodnocení; 

Příloha č. 9 – Profesní životopis – vzor / návrh –; 

V Praze dne 4. 6. 2021  

 

  ____________________________ 

                                 Ing. Ivo Freimann 

                         pověřený řízením odboru investičního     

Magistrátu hlavního města Prahy                 



 

Stránka 27 z 38 

Příloha č. 1 

Technické podmínky a podklady v rozsahu dle ust. § 89 a násl. ZZVZ -  nálezová zpráva o 

provedení zjišťovacího archeologického výzkumu, dokumentace pro provádění stavby a 

pravidla pro podání nálezové zprávy o terénním archeologickém výzkumu  

 

viz samostatný soubor 

 

 

 



 

 

Stránka 28 z 38 

 
 

Příloha č. 2 

Návrh smlouvy o dílo – závazné obchodní podmínky 

 

viz samostatný soubor 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 29 z 38 

 

Příloha č. 3 

Krycí list nabídky 

 

KRYCÍ LIST NABÍDKY 

Veřejná zakázka zadávaná v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Název veřejné zakázky: 
„Stavba č. 43010 VOŠ a SPŠ stavební, Dušní, P1 - výstavba 

tělocvičny; předstihový záchranný archeologický výzkum“ 

Základní identifikační údaje 

Zadavatel:  

Název: Hlavní město Praha 

Sídlo: Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ: 110 01 

IČO: 00064581 

Účastník: 

Název:  

Sídlo:  

Osoba oprávněná jednat 

za účastníka: 

 

IČO:  

DIČ:  

ID datové schránky (má-

li ji účastník zřízenou): 

 

Kontaktní osoba:  

Tel./fax:  

E-mail:  

Účastník je malý či 

střední podnik: 

ANO/NE 

Celková nabídková cena za plnění (v Kč bez DPH)  

 

Osoba oprávněná jednat za účastníka 

Podpis oprávněné osoby 
 

razítko 

Titul, jméno, příjmení  

Funkce  

Datum  

 



 

Stránka 30 z 38 

 

Příloha č. 4 

Vzor čestného prohlášení ke společensky odpovědnému plnění veřejné zakázky 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ KE SPOLEČENSKY ODPOVĚDNÉMU PLNĚNÍ 

VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

dle ustanovení § 6 odst. 4 ZZVZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dodavatel čestně prohlašuje, že, bude-li s ním uzavřena smlouva na veřejnou zakázku, zajistí 

po celou dobu plnění veřejné zakázky 

- plnění veškerých povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, 

zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a 

bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění 

veřejné zakázky podílejí; plnění těchto povinností zajistí dodavatel i u svých 

poddodavatelů; 

Zadavatel: 

Hlavní město Praha 

se sídlem Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ: 110 01 

IČO: 00064581 

 

Veřejná zakázka: 

„Stavba č. 43010 VOŠ a SPŠ stavební, Dušní, P1 - výstavba tělocvičny; předstihový 

záchranný archeologický výzkum“ 

INV/OR/0005/21 

 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2021-020532 

 

zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

[bude uveden účastník zadávajícího řízení 

předkládající čestné prohlášení ve své nabídce 

Název: 

sídlo: 

IČO:] 



 

Stránka 31 z 38 

 

 

- sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli srovnatelných s 

podmínkami sjednanými ve smlouvě na plnění veřejné zakázky, a to v rozsahu výše 

smluvních pokut a délky záruční doby; uvedené smluvní podmínky se považují za 

srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná se smlouvou 

na veřejnou zakázku; 

 

- řádné a včasné plnění finančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a 

včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 

plnění poskytnutá k plnění veřejné zakázky, a to vždy do XX pracovních dnů od 

obdržení platby ze strany zadavatele za konkrétní plnění; 

 

- snížení negativního dopadu jeho činnosti při plnění veřejné zakázky na životní 

prostředí, zejména pak 

• využíváním nízkoemisních automobilů, má-li je k dispozici;  

• tiskem veškerých listinných výstupů, odevzdávaných objednateli při 

realizaci veřejné zakázky na papír, který je šetrný k životnímu 

prostředí, pokud zvláštní použití pro specifické účely nevyžaduje jiný 

druh papíru; motivováním zaměstnanců dodavatele k 

efektivnímu/úspornému tisku; 

• předcházením znečišťování ovzduší a snižováním úrovně 

znečišťování, může-li je během plnění veřejné zakázky způsobit; 

• předcházením vzniku odpadů, stanovením hierarchie nakládání s nimi 

a prosazováním základních principů ochrany životního prostředí a 

zdraví lidí při nakládání s odpady;  

 

- implementaci nového nebo značně zlepšeného produktu, služby nebo postupu 

souvisejícího s předmětem veřejné zakázky, bude-li to vzhledem ke smyslu zakázky 

možné. 

 

V (bude doplněno) dne __. __. ____ 

 

 

 

 

 

 

_________________________ 

Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat 

účastníka zadávacího řízení a její podpis 

 



 

Stránka 32 z 38 

 

Příloha č. 5 

Vzor čestného prohlášení o splnění základní způsobilosti 

 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ O SPLNĚNÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI 

dle ustanovení § 86 odst. 2 ZZVZ 

 

 

 

 

 

 

 

 

jakožto níže podepsaný účastník v zadávacím řízení na veřejnou zakázku s názvem „Stavba 

č. 43010 VOŠ a SPŠ stavební, Dušní, P1 - výstavba tělocvičny; předstihový záchranný 

archeologický výzkum“ (dále jen „účastník zadávacího řízení“) v souladu s ustanovením § 

86 odst. 2 ZZVZ ve vztahu k základní způsobilosti čestně prohlašuje, že dle ustanovení § 74 

odst. 1 písm. a) až e) ZZVZ: 

 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení 

pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se 

Zadavatel: 

Hlavní město Praha 

se sídlem Praha 1, Mariánské náměstí 2/2, PSČ: 110 01 

IČO: 00064581 

 

Veřejná zakázka: 

„Stavba č. 43010 VOŠ a SPŠ stavební, Dušní, P1 - výstavba tělocvičny; předstihový 

záchranný archeologický výzkum“ 

INV/OR/0005/21 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:  Z2021-020532 

 

zadávaná v otevřeném řízení podle ustanovení § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

[bude uveden účastník zadávajícího řízení 

předkládající čestné prohlášení ve své nabídce 

Název: 

sídlo: 

IČO:] 



 

Stránka 33 z 38 

 

nepřihlíží; jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat tato právnická 

osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu 

dodavatele právnická osoba, musí podmínku splňovat tato právnická osoba, každý 

člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto právnickou 

osobu v statutárním orgánu dodavatele; podává-li nabídku pobočka závodu 

zahraniční právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba a 

vedoucí pobočky závodu; podává-li nabídku pobočka závodu české právnické osoby, 

musí tuto podmínku splňovat tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu 

této právnické osoby, osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu; tuto podmínku musí splňovat také osoby, 

které mají v rámci struktury dodavatele práva spojená se 

zastupováním/rozhodováním/kontrolou dodavatele; 

b) nemá v České republice ani v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 

daňový nedoplatek; 

c) nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na veřejné zdravotní pojištění; 

d) nemá v České republice ani v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo 

na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti; 

e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu 

nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci 

podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 

 

V (bude doplněno) dne __. __. ____ 

 

_________________________ 

Jméno a funkce osoby oprávněné zastupovat 

účastníka zadávacího řízení a její podpis 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 34 z 38 

 

Příloha č. 6 

Seznam dokončených archeologických výzkumů poskytnutých za posledních 5 let 

A. Jeden dokončený záchranný archeologický výzkum v Pražské památkové rezervaci ve 

finančním objemu alespoň 1 mil. Kč bez DPH, u kterého byla Archeologickému ústavu 

Akademie věd ČR odevzdána nálezová zpráva  

P. č. 
Identifikace 

objednatele1: 

Věcný popis 

archeologického 

výzkumu: 

Cena 

archeologického 

výzkumu 

v Kč bez DPH: 

Doba 

poskytnutí: 

1.    zahájení: 

__/____ 

ukončení: 

__/____ 

pozn. dodavatel doplní požadované údaje 

 

B. Jeden dokončený záchranný archeologický výzkum v městských stratigraficky 

složitých nálezových situacích ve finančním objemu alespoň 1 mil. Kč bez DPH, u kterého 

byla Archeologickému ústavu Akademie věd ČR odevzdána nálezová zpráva  

P. č. 
Identifikace 

objednatele2: 

Věcný popis 

archeologického 

výzkumu: 

Cena 

archeologického 

výzkumu 

v Kč bez DPH: 

Doba 

poskytnutí: 

1.    zahájení: 

__/____ 

ukončení: 

__/____ 

pozn. dodavatel doplní požadované údaje 

 

 

 

 
1 pozn.: u právnické osoby obchodní firma nebo název, sídlo a právní forma; u fyzické osoby podnikající 

obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení a sídlo 
2 pozn.: u právnické osoby obchodní firma nebo název, sídlo a právní forma; u fyzické osoby podnikající 

obchodní firma nebo jméno nebo jména a příjmení a sídlo 



 

Stránka 35 z 38 

 

Příloha č. 7 

Seznam odborníků  

A. Hlavní archeolog 

Jméno, příjmení a příp. titul odborníka:  

Činnost, kterou bude při plnění veřejné 

zakázky odborník provádět: 

odborné vedení archeologického výzkumu 

pozn. dodavatel doplní jméno a příjmení, příp. titul technika 

 

B. Zástupce hlavního archeologa 

Jméno, příjmení a příp. titul odborník:  

Činnost, kterou bude při plnění veřejné 

zakázky odborník provádět: 

nepravidelné zastupování vedoucího 

archeologa při odborném vedení 

archeologického výzkumu 

pozn. dodavatel doplní jméno a příjmení, příp. titul technika 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 36 z 38 

 

Příloha č. 8 

Tabulka hodnocení 

 

Dodavatel [název/obchodní firma/jméno a příjmení dodavatele] se sídlem [adresa sídla 

dodavatele], IČO [identifikační číslo (IČO) dodavatele] tímto ve vztahu k veřejné zakázce 

„Stavba č. 43010 VOŠ a SPŠ stavební, Dušní, P1 – výstavba tělocvičny; předstihový 

záchranný archeologický výzkum“ stanovuje následující vlastnosti plnění veřejné 

zakázky: 

 

A. Hlavní archeolog 

Jméno, příjmení a titul: [jméno a příjmení] 

pozn. dodavatel doplní jméno a příjmení 

Délka praxe odborného vedení archeologického výzkumu: 

 

5 let (0 b.) 

 

více než 5 let 

do 7 let včetně 

(1 b.) 

 

více než 7 let do 

10 let včetně     

(2 b.) 

 

více než 10 let  

(3 b.) 

pozn. dodavatel označí jednu z nabízených možností 

Počet dokončených záchranných archeologických výzkumů v Pražské památkové rezervaci 

ve finančním objemu alespoň 1 mil. Kč bez DPH, ze kterých byla Archeologickému ústavu 

Akademie věd ČR odevzdána nálezová zpráva, u nichž vykonával vedoucího archeologa: 

 

1 výzkum     

(0 b.)  

2 výzkumy  

(1 b.)  

3 výzkumy 

(3 b.)  

4 nebo více 

výzkumů (5 

b.) 

pozn. dodavatel označí jednu z nabízených možností 

Počet dokončených záchranných archeologických výzkumů v městských stratigraficky 

složitých nálezových situacích ve finančním objemu alespoň 1 mil. Kč bez DPH, ze kterých 

byla Archeologickému ústavu Akademie věd ČR odevzdána nálezová zpráva, u nichž 

vykonával vedoucího archeologa: 

 

1 výzkum      

(0 b.)  

2 výzkumy    

(1 b.)  

3 výzkumy       

(3 b.)  

4 nebo více 

výzkumů (5 

b.) 

pozn. dodavatel označí jednu z nabízených možností 

 



 

Stránka 37 z 38 

 

 

B. Zástupce hlavního archeologa 

Jméno, příjmení a titul: [jméno a příjmení] 

pozn. dodavatel doplní jméno a příjmení 

Délka praxe zastupování vedoucího archeologa při odborném vedení archeologického 

výzkumu nebo odborné vedení archeologického výzkumu: 

 5 let (0 b.)  více než 5 let 

do 7 let včetně 

(1 b.) 

 více než 7 let do 

10 let včetně     

(2 b.) 

 více než 10 let     

(3 b.)       

pozn. dodavatel označí jednu z nabízených možností 

Počet dokončených záchranných archeologických výzkumů v Pražské památkové rezervaci 

ve finančním objemu alespoň 1 mil. Kč bez DPH, ze kterých byla Archeologickému ústavu 

Akademie věd ČR odevzdána nálezová zpráva, u nichž vykonával zástupce vedoucího 

archeologa nebo vedoucího archeologa: 

 

0 výzkumů    

(0 b.)  

1 výzkum       

(1 b.)  

2 výzkumy        

(3 b.)  

3 nebo více 

výzkumů (5 

b.) 

pozn. dodavatel označí jednu z nabízených možností 

Počet dokončených záchranných archeologických výzkumů v městských stratigraficky 

složitých nálezových situacích ve finančním objemu alespoň 1 mil. Kč bez DPH, ze kterých 

byla Archeologickému ústavu Akademie věd ČR odevzdána nálezová zpráva, u nichž 

vykonával zástupce vedoucího archeologa nebo vedoucího archeologa: 

 
0 výzkumů    

(0 b.) 
 

1 výzkum       

(1 b.) 
 

2 výzkumy        

(3 b.) 
 

3 nebo více 

výzkumů (5 b.) 

pozn. dodavatel označí jednu z nabízených možností [Přílohy: 1. profesní životopis 

hlavního archeologa 

 2. profesní životopis zástupce hlavního archeologa] 

  

 

 

  



 

Stránka 38 z 38 

 

Příloha č. 9 

Profesní životopis 

– vzor / návrh – 

A. Hlavní archeolog 

Jméno, příjmení a příp. titul: [jméno a příjmení osoby] 

Délka praxe vedení 

archeologických výzkumů: 

[počet] let 

Věcný popis praxe vedení 

archeologických výzkumů: 

od [MM/RRRR] – do [MM/RRRR] 

[popis věcné náplně praxe] 

 

od [MM/RRRR] – do [MM/RRRR] 

[popis věcné náplně praxe] 

 

od MM/RRRR – do MM/RRRR 

[popis věcné náplně praxe] 

 

od [MM/RRRR] – do [MM/RRRR] 

[popis věcné náplně praxe] 

 

od [MM/RRRR] – do [MM/RRRR] 

[popis věcné náplně praxe] 

Referenční archeologické 

výzkumy, u nichž pracovník 

prováděl jejich vedení: 

[název archeologického výzkumu] 

[věcný popis archeologického výzkumu – záchranný 

archeologický výzkum v Pražské památkové rezervaci 

ve finančním objemu alespoň 1 mil. Kč bez DPH, ze 

kterého byla Archeologickému ústavu Akademie věd 

ČR odevzdána nálezová zpráva] 

 

[název archeologického výzkumu] 

[věcný popis archeologického výzkumu – záchranný 

archeologický výzkum v městských stratigraficky 

složitých nálezových situacích ve finančním objemu 

alespoň 1 mil. Kč bez DPH, ze kterého byla 

Archeologickému ústavu Akademie věd ČR odevzdána 

nálezová zpráva] 

pozn. jedná se o navržený vzor způsobu tvorby a předložení profesního životopisu, je třeba zohlednit – 

uvést praxi / výzkumy tak, aby bylo možné ověřit dodavatelem uváděné údaje v žádosti 


